<sup>a</sup> In uno Palatino, *secundo non nubere præcipitur viro, corrupte.*

<sup>b</sup> Origenis hæc est expositio: *Eunuchi tropice ii dici queunt, qui frigidi sunt in venerem et segnes, et qui se in venereas libidines et obscenitates, iisque similia non effundunt. Et mox: Quidam vero adhortationibus ad id, monitisque adducti, abstinentiam a veneris, et*

A propter regnum cœlorum; et qui cum possint esse viri, propter Christum eunuchi sunt. Istis promittitur præmium: superioribus autem quibus castimonie necessitas, non voluntas est, nihil omnino debetur. Possumus et aliter dicere. Eunuchi sunt ex matris utero, <sup>b</sup> qui frigidioris naturæ sunt, neclibidinem appetentes. Et alii, qui ab hominibus sunt: quos aut philosophi faciunt, aut propter idolorum cultum emolliuntur in feminas: vel persuasione hæretica simulant castitatem, ut mentiantur religionis veritatem. Sed nullus eorum consequitur regna cœlorum, nisi qui se castraverit propter Christum. Unde et infert: *Qui potest capere capiat; ut unusquisque consideret vires suas, utrum possit virginalia et pudicitiam implere præcepta.* Per se enim **B** castitas blanda est, et quemlibet ad se alliciens. Sed considerandæ sunt vires, ut qui potest capere, capiat. Quasi hortantis vox Domini est, et milites suos ad pudicitiam præmium concitantis. *Qui potest capere, capiat; qui potest pugnare, pugnet, superet ac triumphet.*

(Vers. 13, 14.) *Tunc oblatis sunt ei parvuli, ut manus eis imponeret et oraret. Discipuli autem increpabant eos. Jesus vero ait eis.* Non quo nolent eis Salvatoris et manu et voce benedici; sed quo necdum habentes plenissimam fidem, putarent eum in similitudinem hominum offerentium importunitate lassari.

(Vers. 15.) *Sinite parvulos, et nolite prohibere eos ad me venire: talium est enim regnum cœlorum. Et cum imposuisset eis manus, abiit inde.* Significanter dixit, *talium, non istorum:* ut ostenderet non ætatem regnare sed mores; et his qui similem haberent innocentiam et simplicitatem, præmium promittit. Apostolo quoque in eandem sententiam congruente: *Fratres nolite pueri effici sensibus, sed malitia parvuli estote: sensu autem ut perfecti sitis* (*I Cor. xiv, 20*).

(Vers. 16.) *Et ecce unus accedens ait illi: Magister bone, quid boni faciam, ut habeam vitam æternam? Qui dicit ei.* Iste qui **148** interrogat quomodo vitam consequatur æternam, et adolescens, et dives est [*Al. erat*], et superbus; et juxta alium evangelistam, non voto discentis, sed tentantis interrogat (*Marc. x*).